
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 121

12 Μαρτίου 2010

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας, εμβαδού 1.166,08 
τετρ. μέτρων, στη θέση «Μακρυνάρθι ή Πάτημα» 
περιφέρειας Δ.Δ. Ζευγολατιού (Οικισμού Καλε−
ντζίου) του Δήμου Βόχας Νομού Κορινθίας, λόγω 
εκχέρσωσης........................................................................................ 1

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 1.082,57 
τετρ. μέτρων, στη θέση «Κατσιβίρι» περιφέρειας 
Δήμου Αγίων Θεοδώρων του Νομού Κορινθίας, 
λόγω εκχέρσωσης. ....................................................................... 2

Καθορισμός χρήσης στο αγρόκτημα του Δ.Δ Αγίου 
Δημητρίου του Δήμου Ελλήσποντου Σχετ. Το με 
αριθμ. πρωτ. 3453/35/19−1−2010 έγγραφο της Δι−
εύθυνσης Γεωργικής Ανάπτυξης της Περιφέρειας 
Δυτικής Μακεδονίας. .................................................................. 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθ. 2718 π.ε. (1)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας, εμβαδού 1.166,08 

τετρ. μέτρων, στη θέση «Μακρυνάρθι ή Πάτημα» πε−
ριφέρειας Δ.Δ. Ζευγολατιού (Οικισμού Καλεντζίου) 
του Δήμου Βόχας Νομού Κορινθίας, λόγω εκχέρ−
σωσης.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

β) Του Ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρωσης» 
όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το Ν.Δ. 
532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις.

γ) Της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 του άρθρου 
117 του Συντάγματος της χώρας μας.

δ) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 
των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συ−
γκεκριμένα των άρθρων 38 και 41, σε συνδυασμό με 
τις παρ. 1 & 3α του άρθρου 3 και την παρ. 1ε άρθρου 4 
του ιδίου Νόμου, όπως τροποποιήθηκε με το Ν. 3208/03 

«Περί προστασίας των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρ−
τισης δασολογίου, ρύθμισης εμπραγμάτων δικαιωμάτων 
επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες 
διατάξεις».

2. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:

α) 160417/1180/8−7−80, β) 182447/3049/24−8−80.

3. Την υπ’ αριθ. 4800/31−8−2009 Πρόταση του Δα−
σαρχείου Κορίνθου και τα στοιχεία που συνοδεύουν 
αυτή, μετά την από 31−8−2009 Έκθεση Αυτοψίας − Φω−
τοερμηνείας της Δασολόγου Δασαρχείου Κορίνθου 
Βασιλικής Κουλού, σύμφωνα με την οποία η αναφερό−
μενη στο θέμα έκταση, εμβαδού 1.166,08 τετρ. μέτρων, 
εκχερσώθηκε παράνομα και χωρίς την άδεια της 
αρμόδιας Δασικής Αρχής από τον Κων/νο Λάμπρου 
του Γεωργίου το μήνα Αύγουστο έτους 2008, ενώ 
καλυπτόταν από αυτοφυές δάσος της ευμεσογειακής 
ζώνης βλάστησης με ανώροφο αποτελούμενο από 
Χαλέπιο Πεύκη με μέση συγκόμωση διαχρονικά να 
υπερβαίνει τα εβδομήντα εκατοστά (0.70) και υπό−
ροφο από χαρακτηριστικά αείφυλλα πλατύφυλλα της 
περιοχής (σχίνο, πρίνο & κουμαριά) με συγκόμωση 
μεγαλύτερη από εβδομήντα εκατοστά (0.70) και συ−
νεπώς επιβάλλεται η κήρυξη της ως αναδασωτέας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα τη Δημόσια δασική έκτα−
ση εμβαδού 1.166,08 τετρ. μέτρων, κατά την έννοια του 
Ν. 998/79 (παρ. 1 & 3α άρθρου 3 και παρ. 1ε άρθρου 
4) όπως αυτός τροποποιήθηκε με το Ν. 3208/03, η 
οποία βρίσκεται στη θέση «Μακρυνάρθι ή Πάτημα» 
περιφέρειας Δ.Δ. Ζευγολατιού (Οικισμού Καλεντζί−
ου) του Δήμου Βόχας Νομού Κορινθίας, όπως αυτή 
αποτυπώνεται με τα στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, 
Κ, Λ, Μ, Ν, Ξ, Ο, Π, Ρ, Σ, Τ, Υ, Φ, Α στο από 31−8−2009 
συνημμένο Τοπογραφικό Διάγραμμα κλίμακας 1:1.000, 
εντοπίζεται σε Απόσπασμα των υπ’ αριθ. 392 191 & 
388 191 Ορθοφωτοχαρτών έτους 1996−97 με κλίμακα 
1:15.000, οριοθετείται με τη χρήση συντεταγμένων στο 
Ε.Γ.Σ.Α. ’87, ως εξής:

Σημείο Α: χ=393605.0786 ψ=4191360.3599
 « Β: χ=393608.7180 ψ=4191365.3607
 « Γ: χ=393632.6067 ψ=4191344.3763
 « Δ: χ=393662.7163 ψ=4191314.8908
 « Ε: χ=393654.6169 ψ=4191287.1079
 « Ζ: χ=393650.1491 ψ=4191277.5077

1199

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2010.03.22 08:47:39
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1200 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Σημείο Η: χ=393644.3181 ψ=4191246.6419
 « Θ: χ=393638.8381 ψ=4191228.3070
 « Ι: χ=393630.2187 ψ=4191219.9751
 « Κ: χ=393625.3217 ψ=4191209.0448
 « Λ: χ=393620.4862 ψ=4191210.3168
 « Μ: χ=393626.5242 ψ=4191223.1312
 « Ν: χ=393634.1441 ψ=4191230.7478
 « Ξ: χ=393639.8591 ψ=4191248.1572
 « Ο: χ=393645.5739 ψ=4191280.1573
 « Π : χ=393650.5695 ψ=4191290.0773
 « Ρ: χ=393655.3134 Ψ=4191311.7509
 « Σ: χ=393640.1886 ψ=4191328.4929
 « Τ: χ=393630.8061 ψ=4191322.7448
 « Υ: χ=393624.7527 ψ=4191327.2828
 « Φ: χ=393627.7554 ψ=4191339.6157

και συνορεύει:
ΒΟΡΕΙΑ: Με δάσος
ΝΟΤΙΑ: Με δάσος
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δάσος
ΔΥΤΙΚΑ: Με δάσος
όπου σύνταξε η Δασολόγος του Δασαρχείου Κορίνθου 

Βασιλική Κουλού και θεώρησε ο Δασάρχης, με σκοπό την 
επανεγκατάσταση με φυσική ή τεχνητή αναγέννηση της δα−
σικής βλάστησης που καταστράφηκε από την εκχέρσωση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Τρίπολη, 12 Φεβρουαρίου 2010
Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΦΩΤΙΟΣ ΧΑΤΖΗΜΙΧΑΛΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1201



1202 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθ. 2582 π.ε. (2)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 1.082,57 

τετρ. μέτρων, στη θέση «Κατσιβίρι» περιφέρειας Δή−
μου Αγίων Θεοδώρων του Νομού Κορινθίας, λόγω 
εκχέρσωσης.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις». 

β) Του Ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρωσης» 
όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το Ν.Δ. 
532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις.

γ) Της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 του άρθρου 
117 του Συντάγματος της χώρας μας.

δ) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 
των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκε−
κριμένα των άρθρων 38 και 41, σε συνδυασμό με τις 
παρ. 1 & 3α άρθρου 3 και τις παρ. 1β, 1δ & 2δ άρθρου 4 
του ιδίου Νόμου, όπως τροποποιήθηκε με το Ν. 3208/03 
«Περί προστασίας των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρ−
τισης δασολογίου, ρύθμισης εμπραγμάτων δικαιωμάτων 
επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες 
διατάξεις».

2. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−80, β) 182447/3049/24−8−80.
3. Την υπ’ αριθ. 4924/3−9−2009 Πρόταση του Δασαρχεί−

ου Κορίνθου μετά την από 2−9−2009 Έκθεση Αυτοψίας 
− Φωτοερμηνείας της Δασολόγου Δασαρχείου Κορίνθου 
Βασιλικής Κουλού, σύμφωνα με την οποία η αναφερό−
μενη στο θέμα έκταση μετά το έτος 1972 εκχερσώθηκε 
παράνομα και χωρίς την άδεια της αρμόδιας Δασικής 
Αρχής από τον Γεώργιο Στάμου του Κων/νου, κάτοικο 
Αγίων Θεοδώρων, ενώ καλυπτόταν από δάσος Χαλεπί−
ου Πεύκης με συγκόμωση ανωρόφου να υπερβαίνει τα 
τριάντα εκατοστά (0.30) και με υπόροφο αποτελούμενο 
από αείφυλλα πλατύφυλλα (κυρίως πρίνο & σχίνο), με 

συγκόμωση μεγαλύτερη από τριάντα εκατοστά (0.30) 
και συνεπώς επιβάλλεται η κήρυξη της ως αναδασω−
τέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα τη Δημοτική δασική έκταση 
κατά την έννοια του Ν. 998/79 (παρ. 1 άρθρου 3) όπως 
τροποποιήθηκε με το Ν. 3208/03, η οποία βρίσκεται στη 
θέση «Κατσιβίρι» περιφέρειας Δήμου Αγίων Θεοδώρων 
του Νομού Κορινθίας, όπως αυτή αποτυπώνεται με τα 
στοιχεία Ζ, Η, Θ, Υ, Φ, 3, Δ, Ε, Ζ στο από 2−9−09 συνημ−
μένο Τοπογραφικό Διάγραμμα κλίμακας 1:1.000 εμβαδού 
1.082,57 τετρ. μέτρων, εντοπίζεται σε Απόσπασμα των 
υπ’ αριθ. 420 197 & 420 200 Ορθοφωτοχαρτών έτους 
1996−97 με κλίμακα 1:5.000, οριοθετείται με τη χρήση 
συντεταγμένων στο Ε.Γ.Σ.Α. ’87, ως εξής:

Σημείο Ζ: Χ=422800.0810 ψ=4199836.1870
 « Η: Χ=422788.1740 ψ=4199833.7300
 « Θ: Χ=422765.2760 ψ=4199833.0970
 « Υ: Χ=422765.7443 ψ=4199825.6636
 « Φ: Χ=422819.8075 ψ=4199809.3329
 « 3: Χ=422835.4810 ψ=4199817.5581
 « Δ: Χ=422830.6550 ψ=4199830.7050
 « Ε: Χ=422821.1100 ψ=4199828.0210 
και συνορεύει:
ΒΟΡΕΙΑ: Με δάσος σύμφωνα με το Προσωρινό Δασικό 

Κτηματολόγιο περιοχής Αγ. Θεοδώρων
ΝΟΤΙΑ: Με μη δασική έκταση
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με μη δασική έκταση
ΔΥΤΙΚΑ: Με δάσος σύμφωνα με το Προσωρινό Δασικό 

Κτηματολόγιο περιοχής Αγ. Θεοδώρων όπου σύνταξε η 
Δασολόγος του Δασαρχείου Κορίνθου Βασιλική Κουλού 
και θεώρησε ο Δασάρχης, με σκοπό την επανεγκατά−
σταση με φυσική ή τεχνητή αναγέννηση της δασικής 
βλάστησης που καταστράφηκε από την εκχέρσωση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Τρίπολη, 12 Φεβρουαρίου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΦΩΤΙΟΣ ΧΑΤΖΗΜΙΧΑΛΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1203



1204 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 233 (3)
Καθορισμός χρήσης στο αγρόκτημα του Δ.Δ Αγίου Δη−

μητρίου του Δήμου Ελλήσποντου (Σχετ. Το με αριθμ. 
πρωτ. 3453/35/19−1−2010 έγγραφο της Διεύθυνσης Γε−
ωργικής Ανάπτυξης της Περιφέρειας Δυτικής Μα−
κεδονίας).

   Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΚΟΖΑΝΗΣ

   Έχοντας υπόψη:

1) Το Ν. 1512/11−1−85 (ΦΕΚ 4Δ) και ειδικότερα το άρθρο 
3 παρ. 1 αυτού.

2) Το Ν. 1337/12−3−83 (ΦΕΚ 33Δ/14−3−83) για επέκταση 
πολεοδομικών σχεδίων κ.τ.λ.

3) Το Ν. 360/1976 για τη Χωροταξία και το Περιβάλ−
λον.

4) Το Ν. 1032/1980 για τη σύσταση του Υπ. ΧΟΠ.

5) Την με αριθμ. 59/2008 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Ελλήσποντου

6) Τα με αριθμ. Πρωτ. 9709/1−7−2008 & 3872/21−3−2009 
έγγραφα της Δ/νσης Αγροτικής ανάπτυξης της Ν.Α. 
Κοζάνης.

7) Το με αριθμ. Πρωτ. 68185/2394/14−1−2010 έγγραφο 
του Τμήματος Περιβαλλοντικού και Χωροταξικού σχεδι−
ασμού της Δ/νσης Περιβάλλοντος και Χωροταξίας της 
Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας.

8) Το με αριθμ.4335/20−11−2008 έγγραφο Τμήματος Πο−
λεοδομίας της Δ/νσης Πολεοδομίας της Ν.Α. Κοζάνης

9) Το με αριθμ. Πρωτ. 1108/20−6−2008 έγγραφο της 
Τοπογραφικής Υπηρεσίας Ν.Α. Κοζάνης.

10) Το με αριθμ. πρωτ. 4436/14−7−2008 έγγραφο του 
Υπουργείου Πολιτισμού Λ’ Εφορείας Προϊστορικών και 
Κλασικών Αρχαιοτήτων.

11) Το με αριθμ. 1817/14−7−2008 έγγραφο του Υπουργεί−
ου Πολιτισμού 17η Εφορεία Βυζαντινών Αρχαιοτήτων. 

12) Το με αριθμ. πρωτ. ΔΥ&ΚΠ/5682/27−8−2008 έγγραφο 
του τμήματος Δημ. Υγιεινής της Δ/νσης Υγείας και Κοιν. 
Πρόνοιας της Ν.Α. Κοζάνης.

13) Το με αριθμ. πρωτ. έγγραφο της Κτηματικής Υπη−
ρεσίας Κοζάνης.

14) Το με αριθμ. πρωτ. 828/16−7−2008 έγγραφο της 
Δ/νσης Τουρισμού της Γενικής Δ/νσης Περιφέρειας Δυ−
τικής Μακεδονίας.

15) Το με αριθμ. Πρωτ. 87005/2838/26−8−2008 έγγραφο 
του Δασαρχείου Κοζάνης.

16) Δύο (2) τοπογραφικά διαγράμματα του Μηχ. Δο−
μικών Έργων Αναστασίου Αργυρίου όπου απεικονίζεται 
η θέση του προς παραχώρηση τεμαχίου.

17) α) Το Ν. 2218/13−6−94(ΦΕΚ 90Α/13−6−94) περί «ίδρυ−
σης Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης κ.τ.λ.» όπως συμπλη−
ρώθηκε με το Ν. 2240/15−9−949ΦΕΚ 153Α/15−9−94).

β) Την με αριθμό 19/31−3−95(ΦΕΚ 326Β/27−4−95) από−
φαση Νομαρχιακού Συμβουλίου Κοζάνης. 

18) Το γεγονός ότι δεν προκαλεί δαπάνη η υπ’ όψη 
παραχώρηση σε βάρος του προϋπολογισμού του οικείου 
Ο.Τ.Α., αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε ως χρήση γης τη λειτουργία που γενικά 
εξυπηρετεί την ανέγερση σταυλικών εγκαταστάσεων. 
Το υπόψη τεμάχιο, συνολικής έκτασης 4035 τ.μ., όπως 
απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα 
που υπογράφεται από τον Μηχ. Δρομικών Έργων Ανα−
στασίου Αργύριο, βρίσκεται στο αγρόκτημα Δ.Δ Αγ. 
Δημητρίου και εμπίπτει στο αριθμ. 2οα χέρσο κοινό Ανα−
μόρφωσης έτους 1960, όπως φαίνεται στο συνημμένο 
τοπογραφικό διάγραμμα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Κοζάνη, 18 Φεβρουαρίου 2010

Ο Νομάρχης 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΑΚΗΣ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1205



1206 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04001211203100008*


